§. 31. Quo autem facilius in has perturbatio-  
 nes inquiramus, obseruemus si posteriora membra  
 deessent motum ita futurum esse regularem, ut tem-  
 pus unius cuiusque oscillationis futurum sit  $t = \frac{\pi}{m}$   
 $= 0,36019$  sec. concipiamus igitur totum tempus in  
 huiusmodi intervalla diuisum et ob membra poste-  
 riora in initio cuiusque horum intervallorum neque  
 filum A B neque ipsum corpus B M N in maxima  
 digressione a situ verticali A V reperietur sed inter-  
 dum vel iam praeteriisse vel nondum eo pertigisse  
 deprehendetur, tum vero etiam neque filum neque  
 corpus ad quietem erit redactum quia tum neque  
 $\frac{d\phi}{dt}$  neque  $\frac{d\phi}{dt}$  penitus euanescent; quod quo clarius  
 pateat elapsa iam sint  $\lambda$  huiusmodi intervalla tem-  
 poris ita ut sit  $mt = \lambda \pi$  fierique poterit ut tum  
 prodeat

$$\frac{d\phi}{dt} = 0,92533 \alpha \text{ et } \frac{d\phi}{dt} = 2,50572 \alpha$$

ponamus igitur sumto  $mt = \lambda \pi + \omega$  pendulum  
 penitus ad quietem reduci, eritque pro filo

$$\sin \omega = \frac{0,92533}{4,7519} = \frac{1}{5}$$

proxime, cui tempus respondet  $= \frac{1}{78}$  sec. ita ut in  
 aestimatione siue initii siue finis cuiusque oscillatio-  
 nis errari possit, parte circiter septuagesima unius  
 minuti secundi, quare cum huiusmodi tantilli erro-  
 res in numeratione oscillationum ne quidem percipi  
 queant, ob hanc rationem ne minima quidem per-  
 turbatio motus oscillatorii resultare est censenda;

omnes

omnes autem aberrationes penitus ad nihilum rediguntur, si longitudo fili prae magnitudine globi huc maior accipiatur, quemadmodum in experimentis fieri solet, ubi etiam prior error memoratus <sup>1028</sup> multo magis diminuitur, vnde concludimus dummodo longitudo fili ad radium globi maiorem teneat rationem quam 3 : 1 tum in motu oscillatorio nullum plane errorem a flexibilitate penduli metuendum.

PRES

MO IN

Quantam  
bente f  
licet si plan  
ponderi esse  
ut inclinatu  
torius ad c  
tum vero  
planum esse  
corporis tran  
sione, quam  
neutiquam v  
ribus singula  
virgeantur.

2. Huius  
sum, quo po  
lutum vider  
concinne exp  
in punctis A  
planum non

Tom. XVI